2021年 6月 23日，中国证监会上海监管局出具了《关于对长江证券股份有限公司向长江证券承销保荐有限公司出具净

资本和流动性担保承诺书的无异议函》（沪证监机构字[2021]203号），对公司出具净资本和流动性担保承诺书事项无异议。

十五、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、财政部于 2018年修订发布了《企业会计准则第 21号——租赁》，公司依据该准则规定自 2021年 1月 1日起施行，

将执行该准则的累积影响数调整 2021年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不对前期比较财务报表数据进行调整。

此次会计政策变更具体情况详见“《公司 2021年半年度财务报表附注》六、重要会计政策和会计估计变更”。

2、2020年 2月 19日，公司第九届董事会第四次会议、第九届监事会第二次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集

资金暂时补充流动资金的议案》。截至 2021年 2月 18日，公司已将前述用于暂时补充流动资金的募集资金 6.6亿元全部归

还至募集资金专用账户。详情参见公司于 2020年 2月 20日和 2021年 2月 19日发布在巨潮资讯网的《关于使用部分闲置募

集资金暂时补充流动资金的公告》及《关于归还募集资金的公告》。

2021年 3月 16日，公司第九届董事会第十次会议、第九届监事会第七次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金

暂时补充流动资金的议案》。详情参见公司于 2021年 3月 17日发布在巨潮资讯网的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充

流动资金的公告》。

3、2021年 3月 16日，公司第九届董事会第十次会议审议通过了《关于授权经营管理层在武汉建设或购置总部办公楼

的议案》。2021年 7月 8日，公司与武汉中心大厦开发投资有限公司就公司购买办公大楼事项签署了《“泛海创业中心项

目”之资产整体转让协议书》，详情参见公司于 2021年 7月 12日发布在巨潮资讯网的《关于购置总部办公楼的公告》。

4、2021年 5月 11日、7月 6日，公司在巨潮资讯网披露了《长江证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资

产百分之二十的公告》。

5、2021年 5月 21日，公司 2020年年度股东大会审议通过了《关于公司 2020年度利润分配的议案》，7月 13日，公

司在巨潮资讯网刊登了《公司 2020年年度权益分派实施公告》，7月 20日，公司 2020年度利润分配工作实施完毕。

6、在中国证监会证券公司分类监管评级中，公司 2021年被评为 A类 A级。

十六、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长江证券股份有限公司 2021年半年度报告

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,529,623,307 100.00% +318,664 +318,664 5,529,941,971 100.00%

1、人民币普通股 5,529,623,307 100.00% +318,664 +318,664 5,529,941,971 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,529,623,307 100.00% +318,664 +318,664 5,529,941,971 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司发行的“长证转债”自 2018年 9月 17日起开始进入转股期，报告期内，“长证转债”转股数量为 318,664股，公

司总股本由 5,529,623,307股增至 5,529,941,971股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

长江证券股份有限公司 2021年半年度报告

42

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司可转债转股数量较小，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标无重大影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

长江证券股份有

限公司 2021年面